UCHWALA NR XXI11/215/2021
RADY GMINY KOCMYRZOW-LUBORZYCA

z dnia 29 marca 2021 r.

w sprawie przyjecia programu opieki nad zwierzetami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomnosci
zwierzat na terenie Gminy Kocmyrzow-Luborzyca w 2021 r.

Na podstawie Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzadzie gminnym
(tj. Dz. U. 22020 r. poz. 713 z pézn. zm.) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierzat
(tj. Dz. U. 2 2020 r. poz. 638) Rada Gminy Kocmyrzow-Luborzyca uchwala, co nastgpuje:

§1.

Przyjmuje si¢ Program opieki nad zwierzetami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomnos$ci zwierzat na
terenie Gminy Kocmyrzéw-Luborzyca w 2021r. w brzmieniu okreslonym w zataczniku do uchwaty.

§2.

Traci moc Uchwata Nr XV/130/2020 Rady Gminy Kocmyrzéw-Luborzyca z dnia 28 kwietnia 2020 r.
w sprawie przyjecia programu opieki nad zwierzetami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomnosci
zwierzat na terenie Gminy Kocmyrzow-Luborzyca w 2020 roku.

§3.

Wykonanie uchwaty powierza si¢ Wojtowi Gminy Kocmyrzow-Luborzyca.

§ 4.

Uchwala podlega ogloszeniu w Dzienniku Urzedowym i wchodzi wzycie w terminie 14 dni od dnia
ogloszenia.

Przewodniczacy Rady
Gminy Kocmyrzow-
Luborzyca

mgr Malgorzata Doniec

Id: 739111CF-0335-4C60-8C2D-EE1419F7C166. Strona 1



Zatacznik do uchwaty Nr XXII1/215/2021
Rady Gminy Kocmyrzéw-Luborzyca
z dnia 29 marca 2021 r.

Program opieki nad zwierzetami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomnosci na terenie Gminy
Kocmyrzéw-Luborzyca w 2021 roku

WPROWADZENIE
wZwierze, jako istota Zyjqca, zdolna do odczuwania cierpienia, nie jest rzeczq.
Czlowiek jest mu winien poszanowanie, ochrone i opieke”
(art. 1 ust. I ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierzqt)

»Program opieki nad zwierzetami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomnosci zwierzat na terenie
Gminy Kocmyrzow-Luborzyca w 2021 roku” ma zastosowanie do wszystkich zwierzat domowych
i gospodarskich, w szczegdlnosci psow ikotéw, wtym kotow wolno zyjacych, przebywajacych
w granicach administracyjnych Gminy Kocmyrzow-Luborzyca.

Wicgkszos¢ dziatan okreslonych w Programie dotyczy psoéw, poniewaz bezdomnos$¢ tych zwierzat
zdarza si¢ najczescie;.

Glownymi przyczynami bezdomno$ci zwierzat sg:
a) porzucenie zwierzat przez wlascicieli,
b) zablakanie si¢ lub ucieczki zwierzat,
¢) latwos¢ pozyskiwania zwierzat,
d) niekontrolowane rozmnazanie.

Rozdzial 1.
POSTANOWIENIA OGOLNE

§1.
Ilekro¢ w Programie jest mowa o:

1) Schronisku — nalezy przez to rozumie¢ Schronisko dla bezdomnych zwierzat w Bolestawiu, ul. Parkowa
60, 32-329 Bolestaw;

2) Programie — nalezy przez to rozumie¢ Program opieki nad zwierzetami bezdomnymi oraz zapobiegania
bezdomnosci zwierzat na terenie Gminy Kocmyrzow-Luborzyca w 2021 roku;

3) Wojcie Gminy — nalezy przez to rozumie¢ Wojta Gminy Kocmyrzéw-Luborzyca;

4) Gminie — nalezy przez to rozumie¢ Gming Kocmyrzow-Luborzyca

§ 2.
1. Koordynatorem Programu jest Wojt Gminy.
2. Realizatorami Programu sa:
a) Referat Ochrony Srodowiska i Gospodarki Odpadami Urzedu Gminy Kocmyrzéw-Luborzyca,
b) Schronisko,
¢) dzierzawcy lub zarzadcy obwoddw towieckich dziatajacy na obszarze Gminy
d) organizacje pozarzadowe, ktorych celem statutowym jest ochrona zwierzat,

e) osoby prawne i fizyczne dzialajace na rzecz zapewnienia opieki bezdomnym zwierzetom.

Id: 739111CF-0335-4C60-8C2D-EE1419F7C166. Strona 1



§3.
Gloéwne cele Programu to:
1) opieka nad zwierzgtami bezdomnymi,
2) zapobieganie bezdomnosci zwierzat,
3) poszukiwanie nowych wtascicieli dla bezdomnych zwierzat,

4) ograniczanie populacji bezdomnych zwierzat poprzez sterylizacj¢ i kastracje, usypianie §lepych miotow
oraz znakowanie zwierzgt domowych (psow),

5) edukacja mieszkancow w zakresie zasad humanitarnego traktowania zwierzat oraz obowigzkow
wlascicieli zwierzat domowych i gospodarskich,

6) poprawa bezpieczenstwa mieszkancéw Gminy,
7) dokarmianie bezdomnych zwierzat.

Rozdzial 2.
REALIZACJA ZADAN PROGRAMU

§ 4.

Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzgtom z terenu Gminy realizuja:

1) Schronisko, poprzez przyjmowanie zwierzat bezdomnych zgodnie z warunkami okreslonymi w zawartej
umowie. Umowa ta okre§la szczegdétowy sposob postepowania idokladne zasady opieki nad
bezdomnymi zwierzetami w schronisku. Opieka w schronisku obejmuje zapewnienie zwierzetom
wlasciwych warunkow bytowania, zapewnienie wlasciwych pomieszczen chronigcych przed zimnem,
upalami iopadami atmosferycznymi, z dostepem do s$wiatla dziennego, utrzymywanie zwierzat
w warunkach zapewniajagcych im swobodne poruszanie si¢, systematyczne oczyszczanie boksow
i wybiegow, zapewnienie wyzywienia (karmy 1istatlego dostepu do wody), zapewnienie opieki
weterynaryjnej, w zakres ktorej wchodzi: 14 dniowa kwarantanna, odrobaczenie, szczepienie, kontrola
stanu zdrowia, leczenie, obligatoryjna sterylizacja/kastracja zwierzat, obowigzkowe znakowanie
(czipowanie) zwierzat odtowionych i przyjetych do schroniska.

2) Wojt Gminy Kocmyrzow-Luborzyca poprzez wskazanie gospodarstwa rolnego, zapewniajacego miejsce
dla zwierzat gospodarskich;

3) organizacje pozarzagdowe poprzez realizacj¢ zadan publicznych, obejmujacych opieke nad zwierzetami
bezdomnymi.

§ 5.

Sprawowanie opieki nad kotami wolno zyjacymi, w tym ich dokarmianie realizuja:
1) Woéjt Gminy poprzez:

a) zakup iwydawanie karmy spofecznym opiekunom (karmicielom) kotow wolno zyjacych, ktorzy
zostang zarejestrowani w Referacie Ochrony Srodowiska i Gospodarki Odpadami w sytuacji
pojawienia sie sygnatow o miejscach bytowania kotéw wolno zyjacych;

b) podejmowanie  interwencji w sprawach kotdow wolno zyjacych przy udziale organizacji
pozarzadowych, dzialajacych na terenie gminy i/lub przedstawiciela Referatu Ochrony Srodowiska
i Gospodarki Odpadami.

2) organizacje pozarzadowe poprzez realizacj¢ zadan publicznych obejmujacych opieke nad kotami wolno
zyjacymi oraz podejmowanie interwencji w sprawach kotow wolno zyjacych.

3) Schronisko poprzez zapewnienie opieki kotom rannym i chorym.

§6.

Odtawianie bezdomnych zwierzat z terenu Gminy realizuja:

Id: 739111CF-0335-4C60-8C2D-EE1419F7C166. Strona 2



a) Schronisko na podstawie zawartej umowy w tym zakresie.

§7.

Sterylizacje albo kastracje zwierzat realizuja:

1) Schronisko, poprzez obligatoryjne przeprowadzenie zabiegdw sterylizacji i1 kastracji zwierzat przyjetych
do Schroniska, z wyjatkiem zwierzat u ktorych istnieja przeciwwskazania do wykonania tych zabiegow,
z uwagi na stan zdrowia i/lub wiek;

2) Wojt Gminy poprzez: prowadzenie akcji zachecajacej wiascicieli psow ikotow do wykonywania
zabiegow sterylizacji i kastracji oraz finansowanie zabiegéow sterylizacji/kastracji bezdomnych zwierzat
(psow i kotow), przygarnigtych przez mieszkancow gminy, pod ktorych opieka zwierzgta pozostaja.

§8.

1. Poszukiwanie wlascicieli dla bezdomnych zwierzat realizuja:

1) Schronisko poprzez prowadzenie dziatan zmierzajagcych do pozyskiwania nowych wlascicieli
i oddawania do adopcji bezdomnych zwierzat osobom zainteresowanym i zdolnym zapewni¢ im nalezyte
warunki bytowania;

2) Woéjt Gminy poprzez promocj¢ adopcji zwierzat ze Schroniska oraz prowadzenie dziatan zmierzajacych
do odnalezienia poprzednich wlascicieli lub pozyskiwania nowych (m. in. umieszczanie ogloszen
o zagubionych i znalezionych zwierzgtach oraz o adopcji zwierzat na tablicy ogloszen Urzgdu Gminy
oraz na stronie internetowej www.kocmyrzow-luborzyca.ug.gov.pl);

3) organizacje pozarzadowe poprzez prowadzenie akcji adopcyjnych i promocyjnych.

§9.

W uzasadnionych przypadkach, w celu ograniczenia ilo$ci bezdomnych zwierzat, dokonywane beda
przez lekarza weterynarii zabiegi usypiania slepych miotow, sterylizacji i kastracji zwierzat na koszt Gminy.
Zabiegi beda realizowane przez Schronisko oraz prywatny gabinet weterynaryjny na podstawie odrebnej
umowy.

§ 10.

Na gospodarstwo rolne w celu zapewnienia miejsca dla zwierzat gospodarskich w 2021 r. wskazuje si¢
gospodarstwo, ktorego siedziba znajduje si¢ pod adresem Marszowice 29.

§11.

Zapewnienie catodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzen drogowych z udziatlem zwierzat
bedzie realizowane przez Schronisko przy wspotdziataniu z gabinetem weterynaryjnym, z ktérym
Schronisko wspotpracuje na podstawie odrgbnej umowy.

Rozdzial 3.
PROMOWANIE ADOPCJI BEZDOMNYCH ZWIERZAT

§ 12.

1. Wojt Gminy w ramach Programu prowadzi we wspolpracy z jednostkami organizacyjnymi Gminy (tj.
Jednostkami o$wiatowymi i Centrum Kultury iPromocji) oraz innymi organizacjami pozarzadowymi,
dziatania edukacyjne, m.in. w zakresie odpowiedzialnej iwlasciwej opieki nad zwierzetami, ich
humanitarnego traktowania, propagowania sterylizacji, kastracji, znakowania a takze adopcji zwierzat
bezdomnych.

2. Dziatania edukacyjne prowadzone bedg m.in. poprzez:
a) prelekcje i pokazy w placowkach oswiatowych,

b) zamieszczanie artykutoéw w bezplatnej prasie lokalne;j,

Id: 739111CF-0335-4C60-8C2D-EE1419F7C166. Strona 3


http://www.kocmyrzow-luborzyca.ug.gov.pl/

¢) zamieszczanie informacji na stronie internetowej urzedu.

Rozdzial 4.
FINANSOWANIE PROGRAMU

§ 13.

Srodki finansowe na realizacj¢ zadan Programu zabezpieczone zostaly w budzecie Gminy na 2021 rok
w wysokosci 94 771 zt

—odtawianie = bezdomnych zwierzat iutrzymanie ich  wschronisku, wtym obligatoryjna
sterylizacje/kastracje zwierzat w schronisku, a takze zapewnienie opieki kotom wolno zyjacym rannym
i chorym, zapewnienie calodobowej opieki weterynaryjnej zwierzgtom rannym w przypadkach zdarzen
drogowych zudzialem zwierzat i poszukiwanie wtascicieli dla bezdomnych zwierzat przebywajacych
w schronisku — 75 000 zt

— poszukiwanie wiascicieli bezdomnych zwierzat, dokarmianie kotow wolno zyjacych — 700zt
— zapewnienie miejsca dla zwierzat gospodarskich — 212 zt
— promowanie adopcji zwierzat bezdomnych (ushugi weterynaryjne w tym zabiegi sterylizacji i kastracji,
znakowania zwierzat (czipowanie) oraz usypianie §lepych miotow) — 3 000 zt
§ 14.

1. Srodki finansowe wydatkowane beda w sposob zgodny z ustawa o finansach publicznych, celowy
i oszczedny, z zachowaniem zasady uzyskiwania najlepszych efektow z danych naktadow.

2. Sprawowanie nadzoru nad schroniskiem oraz innymi podmiotami wymienionymi w Programie
w zakresie zasadno$ci, rzetelnosci, racjonalnosci wydatkowanych §rodkéw finansowych oraz monitorowanie
losu wytapywanych zwierzat sprawowa¢ beda pracownicy Referatu Ochrony Srodowiska i Gospodarki
Odpadami.

Przewodniczacy Rady
Gminy Kocmyrzow-
Luborzyca

mgr Malgorzata Doniec

Id: 739111CF-0335-4C60-8C2D-EE1419F7C166. Strona 4



	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Litera a
	Załącznik 1 Litera b
	Załącznik 1 Litera c
	Załącznik 1 Litera d
	Załącznik 1 Rozdział 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 4

	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Litera a
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Litera b
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Litera c
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Litera d
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Litera e


	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Punkt 7


	Załącznik 1 Rozdział 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 3

	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 1 Litera a
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 1 Litera b

	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 3

	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Litera a

	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7 Punkt 2

	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 8
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 8 Ustęp 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 3


	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 9
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 10
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 11

	Załącznik 1 Rozdział 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 12
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 12 Ustęp 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 12 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 12 Ustęp 2 Litera a
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 12 Ustęp 2 Litera b
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 12 Ustęp 2 Litera c



	Załącznik 1 Rozdział 4
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 13
	Załącznik 1 Rozdział 4 Pauza –

	Załącznik 1 Pauza –
	Załącznik 1 Paragraf 14
	Załącznik 1 Paragraf 14 Ustęp 1
	Załącznik 1 Paragraf 14 Ustęp 2



